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Szanowni Państwo,

wraz z końcem roku akademickiego 2022/2023 zakończymy pierwszy 
4-letni cykl kształcenia w Szkole Doktorskiej SGGW i ufam, że również 
wtedy pierwsi absolwenci naszej Szkoły Doktorskiej przedłożą swoje 
rozprawy doktorskie celem dalszego procedowania przez rady 
dyscyplin, a finalnie – uzyskania stopnia doktora. 

Ostatnie cztery lata były czasem, kiedy staraliśmy się – jako 
władze Uczelni – sprostać zadaniu kształcenia młodych naukowców, 
uwzględniając wymagania nowej ustawy, które dla nas wszystkich były 
nie lada wyzwaniem. Dzięki współpracy z Państwem – naszymi 
doktorantami oraz kadrą naukową i administracyjną SGGW 
opracowywaliśmy i corocznie udoskonalaliśmy dokumenty oraz zasady 
określające kształcenie w naszej Szkole Doktorskiej, aby w jak 
największej mierze odpowiadały one Państwa oczekiwaniom i były 
spójne z wytycznymi ministerialnymi.

W związku z powyższym, mając na uwadze doświadczenia 
pierwszego 4-letniego cyklu kształcenia w Szkole Doktorskiej, liczne 
dyskusje i zapytania w tej sprawie, w świetle obowiązujących przepisów 
oraz ostatnich interpretacji NCN i MEiN, podejmuję decyzję, aby 
począwszy od roku akademickiego 2023/2024 w Szkole Doktorskiej 
SGGW dopuszczone było wypłacanie równolegle dwóch stypendiów – 
doktoranckiego i naukowego – doktorantom, którzy w drodze konkursu 
uzyskali stypendium naukowe finansowane ze środków projektu (np. 
NCN), o ile zasady finansowania danego konkursu, przepisy ustawy 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz odrębne regulacje 
dotyczące stypendiów wypłacanych w projektach taką możliwość będą 
przewidywały. 

Ufam, że takie rozwiązanie przyczyni się do poprawy warunków 
Państwa pracy naukowej i badawczej, a także zmobilizuje obecnych 
i przyszłych doktorantów do aplikowania o stypendia naukowe 
finansowane przez instytucje zewnętrzne. 

Z wyrazami szacunku

prof. dr hab. Michał Zasada
Rektor SGGW
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